ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__13 апреля 2023 года__                                                                             № _132_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 3 декабря 2018 года № 424
«О запрете постановки на регистрационный учет

транспортных средств с правосторонним рулевым управлением»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2017 года № 17-З-VI
«О безопасности дорожного движения» (САЗ 17-3), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2017 года
№ 126 «Об утверждении Правил дорожного движения Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 июля 2017 года № 181 (САЗ 17-32), от 9 ноября 2017 года
№ 306 (САЗ 17-46), от 13 февраля 2018 года № 44 (САЗ 18-7), от 29 июня
2018 года № 226 (САЗ 18-26), от 18 февраля 2019 года № 57 (САЗ 19-7),
от 25 марта 2019 года № 100 (САЗ 19-12), от 27 мая 2019 года № 174
(САЗ 19-20), от 22 ноября 2019 года № 408 (САЗ 19-46), от 20 февраля
2020 года № 35 (САЗ 20-8), от 7 мая 2020 года № 150 (САЗ 20-19), от 19 августа
2020 года № 292 (САЗ 20-34), от 1 октября 2020 года № 340 (САЗ 20-40),
от 23 декабря 2020 года № 465 (САЗ 20-52), от 28 января 2021 года № 25
(САЗ 21-4), от 29 марта 2021 года № 104 (САЗ 21-13), от 30 августа 2021 года
№ 279 (САЗ 21-35), от 8 декабря 2021 года № 385 (САЗ 21-49), от 18 апреля
2022 года № 135 (САЗ 22-15), в целях обеспечения порядка и безопасности
дорожного движения по дорогам Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 3 декабря 2018 года № 424 «О запрете постановки на

- 2 -

регистрационный учет транспортных средств с правосторонним рулевым
управлением» (САЗ 18-4) следующие изменения:

а) в пункте 1 Постановления слова «либо переоборудованных на левую
сторону вне условий организаций-изготовителей» с предшествующей запятой
исключить;

б) в пункте 2 Постановления слова «либо переоборудованные на левую
сторону вне условий организаций-изготовителей» с предшествующей запятой
исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ